«*Maldonatus*.... Fuit mihi amicus Erasmus: quod placebat stylus, et summa dicendi scribendique facilitas et copia. Sed postquam eius libertas et audacia pronunciandi quod in animum induxisse, caepit displicere: consentientibus plerisque doctis, a nonnullis eius libris me paulatim averti, donec quid ecclesia diiudicet, intelligam.» (Fol. 1-5.)

«*Mal*.... Haud equidem tergiversor, sed sum idem, qui pridem fui. Non nego quendam Erasmus dilexisse: quod eius iudicium, et multiplex ingenium demirabar: cum quo quamvis de facie nunquam nota, fuit sane mihi commixtum literarum, et consuetudo quedam scribendi. Caeterum quantacumque familiaritas et necessitudo posthabenda est veritati.... Iam in Colloquio summam eruditioinem ostentavit, sed alicubi parum pie. Agit enim minimum, et motoriam fabulam apud Cimbros dare magis videtur, quam christianam philosophiam. Est multarum rerum cognitio in colloquis: sed nisi sit sapiens lector, et certis locis obturaverit aures tamquam ad Sirenarum cantus, forte obstupescet: neque pervernit, qui maxima intendit. Ego quidem nunquam adeo fui adductus Erasmo, quin suspicarer, aliquid esse veneni in eius scriptis: et quia sensit ipse: neque defuerunt, qui me calumniantur apud ipsum, propterea superseedit ad me iampridem, antequam moreretur, scribere.» (Fols. 1-7 y 8.)

En el opúsculo *De felicitate christiana*, habla Maldonado de una reciente superstición de iluminados de Toledo. Dice que pregonaban la libertad evangélica y sospecha que eran una chispa Luterana. (Ego quid divinum non habeo, nisi quod plane suspicor, scintillam fuisse Lutheranam; quia si non fuisset a censoribus mature suppressa, magnum aliquod suscitasset inconditum). Formaban parte de la nueva secta clérigos, frailes, ancianos, doncellas y jóvenes ricos y pobres.

Nicolás Antonio cita las siguientes obras de Maldonado:

*Vitae Sanctorum brevi, elegantique stylo compositae*. 1530, 1548, 1573.  
*Paraeisis ad bonas literas*. 1527.

*De Senectute Christiana; Paradoxa, Vita hominis instar diei; Ludos Chartarum et triumphum; Geniale Judicum, sive Bacchanalia et oratiunculam dictam in Bacchanalibus*. Burgos, apud Juan de la Junta, 1549. En 8.<sup>o</sup>

*Hispaniola*. Pinciae (Valladolid) apud Nicolás Tyerri. 1525. En 4.<sup>o</sup>

*Historia regum Catholicorum Ferdinandi et Elisabetae*. Se conservaba ms. en Burgos, en tiempo de Nicolás Antonio, en poder de Don Diego de Lerma.

*De motu Hispaniae*. Ms. en la Bibl. del Escorial.

En la Biblioteca Nacional he visto la siguiente edición de la *Hispaniola*: